



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОД НОВОРОССИЙСК**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

23.10.2023

№ 5026

в г. Новороссийск

**О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 16 октября 2019 года № 5120 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального образования город Новороссийск, подведомственных администрации муниципального образования город Новороссийск»**

В целях реализации положений статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 34 Устава муниципального образования город Новороссийск п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 16 октября 2019 года № 5120 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального образования город Новороссийск, подведомственных администрации муниципального образования город Новороссийск» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия по осуществлению контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального образования город Новороссийск, подведомственных администрации муниципального образования город Новороссийск, возложить на контрольно-ревизионное управление администрации муниципального образования город Новороссийск (Белялов).».

2. Внести в Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального образования город Новороссийск, подведомственных администрации муниципального образования город Новороссийск, утвержденный вышеуказанным постановлением следующие изменения:

в пункте 1.4 слова «отдела ведомственного контроля» заменить словами «отдела ведомственного контроля контрольно-ревизионного управления»;

в пункте 2.4 слова «(первого заместителя главы)» исключить;

в пункте 2.7 слова «отдела ведомственного контроля» заменить словами «контрольно-ревизионного управления администрации»;

в пункте 2.8 слова «до 1 декабря года» заменить словами «до конца года»;

в пункте 2.13 слова «отдела ведомственного контроля» заменить словами «контрольно-ревизионного управления администрации», а абзац третий исключить;

в пункте 2.14.3 в шестом абзаце слово «текущем» заменить словом «отчетном»;

в пункте 2.15 абзац первый и второй изложить в следующей редакции:

«Срок проведения контрольных мероприятий не может превышать 45 календарных дней.

Датой начала проверки считается дата, установленная распоряжением администрации о проведении проверки, датой окончания - день подписания акта проверки всеми должностными лицами, уполномоченными на проведение проверки.»;

в пункте 2.30 слова «отдела ведомственного контроля» заменить словами «контрольно-ревизионного управления администрации»;

в пункте 2.34 слова «отдел ведомственного контроля информирует главу муниципального образования город Новороссийск» заменить словами «начальник контрольно-ревизионного управления администрации информирует главу (курирующего заместителя главы) муниципального образования город Новороссийск»;

в пункте 2.35 слово «главой» дополнить словами «(курирующим заместителем главы)»;

в пункте 2.36 слова «отдела ведомственного контроля» заменить словами по тексту «контрольно-ревизионного управления администрации».

3. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы муниципального образования Шахова А.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы  
муниципального образования



А.И. Яменсков